[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика Бурятия

МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2021 г.                             №981
   с. Тарбагатай

О назначении публичных слушаний
в  муниципальном образовании «Тарбагатайский район»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» от 12 мая 2020 года №54 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тарбагатайский район», п.2  статьи 3 решения Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» от 02 декабря 2019 года № 26 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Тарбагатайский район» Администрация МО «Тарбагатайский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»  «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 24 декабря 2021 года в 14:00 часов по адресу: Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, ул. Ленина 33, здание МБУК «Культурно – досуговый центр» (районный Дом культуры).

         2. Определить срок подачи письменных предложений по проекту решения с 16.12.2021 г. до 23 декабря 2021 года (включительно) в рабочие дни с 8.00 ч. до 16.00 ч. (перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.) Предложения принимаются по адресу: с. Тарбагатай, ул. Школьная, 1 кабинет №4 или в электронном виде на электронный адрес: admtrb@govrb.ru
         3. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          5. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»  «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

          6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации МО «Тарбагатайский район»: «www.tarbagatay.ru», «egov-buryatia.ru/tarbagatay/».

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» по экономике и финансам (Титова А. Б.).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Тарбагатайский район» -

Руководитель Администрации                                                                        В.В. Смолин

Согласовано

Заместитель руководителя Администрации

МО «Тарбагатайский район» по экономике

и финансам                                                                                                              А.Б. Титов
Согласовано
отдел правового обеспечения   ____________________________________
Исп.   С. А. Матвеева

Тел. 8-301-46-56331

Приложение 1
к постановлению Администрации
МО «Тарбагатайский район»

от ​​​​​​06.12. 2021 г. № 981
Состав комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению
проекта решения «О   бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Смолин В.В. – Глава МО «Тарбагатайский район»;
Бродникова Е.Г. – Председатель Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»;

Гнеушев А.А.  – первый заместитель Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район»;

Титов А.Б. – заместитель Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» по экономике и финансам;

Дудник С.А. – и. о. заместителя Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» по социальному развитию;

Думнова Ю.В. – и. о. управляющего делами Администрации МО «Тарбагатайский район»;

Матвеева С.А.. – и. о. начальника Управления финансов Администрации МО «Тарбагатайский район»;

Медведева А.С. – начальник отдела правового обеспечения Администрации МО «Тарбагатайский район»;

Мясников В.Г. – депутат Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»;

Михеева М.В. -  депутат Совета депутатов МО «Тарбагатайский район».
Приложение 2
к постановлению Администрации

МО «Тарбагатайский район»

от 06.12. 2021 г. № 981
Порядок участия граждан в обсуждении  проекта решения
«О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Участвовать в обсуждении проекта «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – проект о Бюджете), а также  направлять свои предложения по нему могут жители Тарбагатайского района,  прожи​вающие на территории МО «Тарбагатайский район» и обладающие избирательным правом, а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие дея​тельность на территории МО «Тарбагатайский район». Граждане, которые изъявили желание участвовать в публичных слушаниях должны прибыть на публичные слушания с паспортом гражданина РФ или иным документом удостоверяющим личность. Представители юридических лиц, общественных и иных организаций, осуществляющих деятельность на территории МО «Тарбагатайский район», участвуют в публичных слушаниях при наличии надлежащим образом оформленных и переданных полномочий.
Участники публичных обсуждений при участии в обсуждении проекта о Бюджете должны соблюдать следующие меры по профилактике и борьбе с коронавирусной инфекцией Covid-19, а именно: использование защитных масок и перчаток, соблюдение дистанции в 1,5 метра между участниками общественных слушаний при размещении в зале проведения общественных слушаний.
Приложение 3

к постановлению Администрации

МО «Тарбагатайский район»

от ​​​​​​06.12. 2021 г. № 981
Порядок учета предложений по проекту решения

«О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» должны соответствовать Конституции Рос​сийской Федерации, федеральным законам, законам Республики Бурятия и муниципальным правовым актам МО «Тарбагатайский район». Замечания и предложения по проекту Бюджета в письменной форме направляются в Администрацию муници​пального образования «Тарбагатайский район» в период с 16.12.2021  по 23.12.2021 года (включительно) в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. (перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.) по адресу: Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, ул. Школьная 1, каб. №4  или в электронном виде на электронный адрес: admtrb@govrb.ru где указанные замечания и предложения регистрируются и передаются в комиссию по проведению публичных слушаний в день их регистрации. Замечания и предложения по проекту Бюджета, поступающие от граждан, должны быть ими собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или заменяющего его документа, места жительства. По желанию инициатора замечаний и предложений им может быть указан контактный телефон. Замечания и предложения по проекту Бюджета, поступающие от юридических или иных организаций, осуществляющих деятельность на территории Тарбагатайского района, должны быть подписаны руководителями и скреплены печатью, если таковая имеется. Замечания и предложения, внесенные с нарушением процедур, предусмотренных настоящим «Порядком» рассмотрению не подлежат. Замечания и предложения направленные с соблюдением «Порядка», подлежат рассмотрению.